ANDESCOOP LTDA

R.U.T. :70.009.770 - 6

LAS HERAS 358 LOS ANDES
LOS ANDES

ESTADO RESULTADO

RESULTADOS OPERACIONALES
Ingresos por intereses y reajustes
Ingresos por inversiones

Otros ingresos de operacién

Total ingresos de operacion

MENOS
Gastos por intereses y reajustes

Margen bruto

Remuneraciones y gastos del personal
Gastos de administracion y otros
Depreciaciones y amortizaciones

Margen Neto

Provisiones sobre activos riesgosos

Liberacion de provisiones por riesgos de activos
Castigos directos de colocaciones
Recuperacién de Colocaciones Castigadas

Resultado operacional

RESULTADOS NO OPERACIONALES

Ingresos no operacionales

Gastos no operacionales

Correccién monetaria values (Fluctuacién de valores)
Actualizacion cuentas de resultado

Resultados antes de impuesto

Impuesto alarenta

DICIEMBRE 2020

1.108.132.096
51.112.198
102.673.101
1.261.917.395

(137.647.447)

1.124.269.948
(644.208.842)
(259.206.724)
(38.863.851)
181.990.531
(432.306.421)
0

(78.429.699)
157.455.018

(171.290.571)

10.385.997
(1.132.933)
(154.204.442)
4.278.774

(311.963.175)

0

[REMANENTE (DEFICIT) DEL ANO

(311.963.175)

Tania Lopez Guerra
Contadora

¥ .

Viviana Guzman Pasarin

Gerente



