

ANDESCOOP LTDA
R.U.T. :70.009.770 - 6
LAS HERAS 358 LOS ANDES
LOS ANDES

ESTADO RESULTADO

DICIEMBRE 2020

RESULTADOS OPERACIONALES

Ingresos por intereses y reajustes	1.108.132.096
Ingresos por inversiones	51.112.198
Otros ingresos de operación	102.673.101
Total ingresos de operación	1.261.917.395

MENOS

Gastos por intereses y reajustes	(137.647.447)
----------------------------------	---------------

Margen bruto	1.124.269.948
---------------------	---------------

Remuneraciones y gastos del personal	(644.208.842)
Gastos de administración y otros	(259.206.724)
Depreciaciones y amortizaciones	(38.863.851)

Margen Neto	181.990.531
--------------------	-------------

Provisiones sobre activos riesgosos	(432.306.421)
Liberación de provisiones por riesgos de activos	0
Castigos directos de colocaciones	(78.429.699)
Recuperación de Colocaciones Castigadas	157.455.018

Resultado operacional	(171.290.571)
------------------------------	----------------------

RESULTADOS NO OPERACIONALES

Ingresos no operacionales	10.385.997
Gastos no operacionales	(1.132.933)
Corrección monetaria values (Fluctuación de valores)	(154.204.442)
Actualización cuentas de resultado	4.278.774

Resultados antes de impuesto	(311.963.175)
-------------------------------------	----------------------

Impuesto a la renta	0
----------------------------	----------

REMANENTE (DÉFICIT) DEL AÑO **(311.963.175)**



TANIA LOPEZ GUERRA
JEFÉ DE CONTABILIDAD
ANDESCOOP LTDA
FONO 034-373303

Tania López Guerra
Contadora



Viviana Guzman Pasarín
Gerente